

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	532,656,594	521,179,630	11,476,964
	老人福祉事業収益	369,961,412	366,663,911	3,297,501
	経常経費寄附金収益	275,000	143,000	132,000
	サービス活動収益計（1）	902,893,006	887,986,541	14,906,465
	費用			
	人件費	650,429,666	638,228,421	12,201,245
	事業費	157,605,395	157,182,059	423,336
	事務費	57,085,984	68,329,268	-11,243,284
	利用者負担軽減額	1,833,694	1,863,185	-29,491
減価償却費	57,567,196	55,127,128	2,440,068	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-27,692,265	-28,247,680	555,415	
サービス活動費用計（2）	896,829,670	892,482,381	4,347,289	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	6,063,336	-4,495,840	10,559,176	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	325,144	456,503	-131,359
	その他のサービス活動外収益	298,478	1,640,529	-1,342,051
	サービス活動外収益計（4）	623,622	2,097,032	-1,473,410
	費用			
その他のサービス活動外費用	5,750	0	5,750	
サービス活動外費用計（5）	5,750	0	5,750	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	617,872	2,097,032	-1,479,160	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	6,681,208	-2,398,808	9,080,016	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	17,730	0	17,730
	その他の特別収益	920,699	18,140,964	-17,220,265
	特別収益計（8）	938,429	18,140,964	-17,202,535
	費用			
固定資産売却損・処分損	10	189,535	-189,525	
その他の特別損失	920,699	18,140,964	-17,220,265	
特別費用計（9）	920,709	18,330,499	-17,409,790	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	17,720	-189,535	207,255	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	6,698,928	-2,588,343	9,287,271	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	300,564,717	292,192,169	8,372,548
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	307,263,645	289,603,826	17,659,819
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	22,945,472	51,960,891	-29,015,419
	その他の積立金積立額（16）	37,300,000	41,000,000	-3,700,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	292,909,117	300,564,717	-7,655,600	